



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/08/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho colorido ref. 122xl		1,00000	36,000	36,00
02/08/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho jato de tinta colorido ref. 28		1,00000	42,000	42,00
02/08/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho jato de tinta preto ref. 27		2,00000	35,000	70,00
02/08/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de cartuchos preto para impressora		6,00000	8,000	48,00
02/08/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de toner		3,00000	35,000	105,00
02/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Abastecimento de gasolina para Jul/Ago -2013		48,21000	2,760	133,05
05/08/2013	J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00
Água mineral - galão 20 litros		85,00000	5,500	467,50
05/08/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel diplomata A4 gramatura 180		3,00000	11,500	34,50
05/08/2013	Lupercio José dos Santos ME			
Caixa de som para computador - USB		1,00000	25,000	25,00
05/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Envelope tamanho 24x34		100,00000	0,250	25,00
05/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Envelope tipo ofício		100,00000	0,050	5,00
06/08/2013	Empresa de Mineração Jales EPP			50.574.698/0001-27
Copo de água 200 ml		2,00000	15,000	30,00
06/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Capa preta para encadernação		2,00000	21,000	42,00
06/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Capa transparente para encadernação		2,00000	21,000	42,00
06/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pasta de plástico com trilho		4,00000	1,500	6,00
07/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Tomada 2p+T padrão brasileiro		1,00000	8,190	8,19
07/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Gás de cozinha		1,00000	38,650	38,65
07/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Guardanapo de papel		5,00000	1,180	5,90
12/08/2013	ANGELA APARECIDA ALVARES POLO ME			03.867.899/0001-32
Arranjo de Flores naturais		1,00000	100,000	100,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2013

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/08/2013	ANGELA APARECIDA ALVARES POLO ME			03.867.899/0001-32
Arranjo de Orquídea		5,00000	65,000	325,00
12/08/2013	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Lanche frio		300,00000	0,900	270,00
12/08/2013	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Lanches para coffee break		10,00000	18,000	180,00
12/08/2013	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Petit fours - kg		25,00000	20,000	500,00
12/08/2013	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
Suco de fruta natural - 1 litro		70,00000	3,500	245,00
12/08/2013	GILIOTI & SILVA LTDA ME			02.268.675/0001-41
Moldura em madeira com vidro antireflexo		3,00000	55,000	165,00
12/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Abastecimento de gasolina para Jul/Ago -2013		65,84000	2,760	181,708
14/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		30,00000	3,500	105,00
14/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		5,00000	2,700	13,50
14/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		32,00000	3,450	110,40
14/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		30,00000	1,700	51,00
14/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		2,00000	7,000	14,00
15/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Almofada para carimbo - azul		1,00000	6,500	6,50
15/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Caderno espiral com 200 folhas capa dura		1,00000	5,600	5,60
15/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Caixa box polionda - tipo arquivo morto		80,00000	2,750	220,00
15/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Fita para impressora de cheque		1,00000	4,700	4,70
15/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pasta transparente com elástico		5,00000	2,450	12,25
15/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Tesoura com cabo - 20 cm		2,00000	12,000	24,00
15/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Abastecimento de gasolina para Jul/Ago -2013		24,62000	2,760	67,941



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/08/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		3,00000	49,710	149,13
16/08/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Copo descartavel volume 50 ml- caixa com 5.000 un		1,00000	48,500	48,50
16/08/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Desinfetante perfumado gl 5 L		10,00000	13,350	133,50
16/08/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800		12,00000	4,930	59,16
16/08/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Saco plástico de lixo 60 litros- pacote com 100 unida		5,00000	14,831	74,153
16/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Abastecimento de gasolina para Jul/Ago -2013		36,91000	2,760	101,872
19/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Cabo flexível 4mm		5,00000	3,518	17,59
19/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Canaleta 20x10x2000 com divisória		6,00000	4,203	25,218
19/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Disjuntor bipolar 30A		1,00000	41,150	41,15
19/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Fio cordão bicolor 2x1 5mm		3,00000	0,767	2,301
19/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Tomada 2p+T padrão brasileiro		1,00000	4,330	4,33
19/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Tomada telefone		1,00000	4,410	4,41
21/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Abastecimento de gasolina para Jul/Ago -2013		29,57000	2,761	81,643
21/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		10,10000	2,760	27,876
22/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		57,47000	2,760	158,617
23/08/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	9,740	389,60
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,090	10,90
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja de aço - pacote com 8 unidades		2,00000	1,000	2,00
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		5,00000	1,450	7,25



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2013

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Guardanapo de papel		5,00000	0,680	3,40
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		15,00000	3,820	57,30
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multi uso - galão 5 litros		4,00000	10,850	43,40
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	2,940	29,40
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		6,00000	4,300	25,80
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Odorizador de ambiente - 400 ml		3,00000	6,700	20,10
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Palito de fosforo		1,00000	1,780	1,78
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		2,00000	4,050	8,10
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid:		3,00000	18,890	56,67
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saponáceo liquido cremoso		4,00000	4,190	16,76
23/08/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Veneno para insetos - Aerossol		4,00000	5,940	23,76
23/08/2013	SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87
Adoçante - frasco com 100 ml		2,00000	2,550	5,10
23/08/2013	SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87
Filtro de Papel p/café - nº 103		6,00000	1,790	10,74
26/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Alcool 46,2° 1 litro		3,00000	3,520	10,56
26/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Pá de lixo com cabo		3,00000	4,490	13,47
26/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Palito de dente		2,00000	0,450	0,90
26/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		5,00000	2,160	10,80
26/08/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		44,32000	2,760	122,323
28/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Arame galvanizado 16		1,00000	8,460	8,46



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Agosto de 2013

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Broca de aço 2mm		1,00000	5,050	5,05
28/08/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Prego 15x15		1,00000	7,220	7,22
30/08/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Arame galvanizado 14		2,00000	9,250	18,50
30/08/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Madeirite 12 mm		1,00000	38,810	38,81
30/08/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Prego 17x27		2,00000	6,840	13,68
30/08/2013	Marina do Prado Panificadora ME			
Despesas miúdas (alimentação)		1,00000	220,200	220,20
30/08/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Despesas miúdas (alimentação)		1,00000	214,800	214,80
		1.432,040	1.434,359	6.091,672